Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020032600084

84

Nº 59, quinta-feira, 26 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL
DEPARTAMENTO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AVISO DE PRORROGAÇÃO

LEILÃO CORPORATIVO Nº 1/2020
O SESI/DRMG e o SENAI/DRMG comunicam aos interessados a prorrogação do

prazo de entrega dos envelopes de proposta comercial do Leilão Corporativo n.º 001/2020,
publicado originalmente no D.O.U. em 05/03/2020, cujo objeto refere-se à alienação de
veículos, reboques e empilhadeira de propriedade do SESI/DRMG e SENAI/DRMG, no
estado em que se encontram. Nova data limite para entrega dos envelopes de proposta
comercial: Até às 14h00min do dia 24 de Abril de 2020. Os envelopes contendo a proposta
comercial serão abertos, em sessão pública, a realizar no dia 24/04/2020, às 14h00min, na
Secretaria da COPERLI.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

SERVICO SOCIAL DO COMERCIO - SESC
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020

O Serviço Social do Comércio - Administração Regional do Distrito Federal -
Sesc-AR/DF torna público que realizará, às 9 horas do dia 08/04/2020, no endereço
eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br, Pregão Eletrônico, cujo objeto é a
aquisição de material de expediente. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no site
www.sescdf.com.br, www.comprasgovernamentais.gov.br ou no Núcleo de Licitações -
Nulic, por meio do telefone: (61) 3218-9155.

Brasília - DF, 25 de março de 2019.

RITIÉLLA DE LIMA PIRES
Pregoeira

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE MINAS GERAIS
AVISO DE LICITAÇÃO

O Sesc em Minas comunica aos interessados que promoverá licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SESC EM MINAS N° 0016/2020, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada para prestação de serviços de serviço sob demanda
de lavagem interna e externa automotiva e lubrificação dos veículos pertencentes à frota
do Sesc em Minas, durante o período de 12 meses, conforme especificações constantes no
Edital e seus Anexos. O prazo para entrega da proposta é, impreterivelmente, ATÉ ÀS
09H00 DO DIA 07/04/2020 no endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br. O Edital e
seus Anexos ficarão disponíveis, gratuitamente, no site www.sescmg.com.br e, também, no
site do ComprasNet - SIASG - www.comprasnet.gov.br.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
DO SESC EM MINAS

AVISO DE LICITAÇÃO

O Sesc em Minas comunica aos interessados que promoverá licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SESC EM MINAS N° 0015/2020, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada para prestação de serviços de transporte de
locomotiva a vapor, incluindo carga/descarga, em conformidade com a legislação vigente,
conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos. O prazo para entrega da
proposta é, impreterivelmente, ATÉ ÀS 09H00 DO DIA 07/04/2020 no endereço eletrônico
www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus Anexos ficarão disponíveis, gratuitamente, no site
www.sescmg.com.br e, também, no site do ComprasNet - SIASG -
www.comprasnet.gov.br.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
DO SESC EM MINAS

SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA
DEPARTAMENTO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA SESI Nº 5/2020

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento e montagem (quando aplicável) de
mobiliários diversos (armários, prateleiras, bancadas, bancos, cadeiras, escaninhos, mesas,
estações de trabalho, sofá, etc.), conforme especificações e exigências detalhadas no anexo
I do edital, em atendimento à Unidade denominada Escola SESI "Dom Bosco", localizada na
Rua Engenheiro Gustavo Campos, n.º 15, Bairro Matozinhos, CEP: 36.305-042 em São João
Del Rei - MG. Data limite para entrega dos envelopes: até às 09h00min do dia 16 de abril
de 2020. O edital poderá ser retirado gratuitamente pela Internet, no endereço
www.fiemg.com.br, link "Licitações e Compras", "Editais / Avisos".

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL CORPORATIVO Nº 5/2020

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços contínuos com
dedicação exclusiva de mão de obra para realização de serviços de conservação, limpeza e
portaria, para atendimento às Unidades do SESI localizadas nas cidades de Belo Horizonte,
Contagem, Divinópolis, Juiz de Fora, Itajubá, Itaúna e Uberaba, todas localizadas no Estado
de Minas Gerais. Data limite para entrega dos envelopes / sessão pública do certame: até
às 09:00 horas do dia 10 de Abril de 2020. O edital poderá ser retirado gratuitamente pela
Internet, no endereço www.fiemg.com.br, link "Licitações e Compras" / "Editais /
Av i s o s " .

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA SESI Nº 7/2020

Objeto: Contratação de empresa pelo regime de empreitada por preço global, para
execução dos serviços de desenvolvimento de projetos, concepção arquitetônica do
anteprojeto até o executivo com detalhamento, bem como todos os projetos
complementares e as planilhas orçamentárias, em nível 5D, com compatibilização em
Tecnologia Building Information Modeling (BIM), para reforma de edificação existente, bem
como a construção de nova edificação, em atendimento à Unidade do SESI denominada
"Abílio Rodrigues Patto", localizada em Governador Valadares - MG. Prazo de entrega dos
envelopes: até às 14h00min do dia 14 de Abril de 2020, na Secretaria da COPERLI, localizada
na Av.do Contorno, n.º 4.520, 9º andar, B. Funcionários, CEP 30110-916, em Belo Horizonte
- MG. Os interessados em participar da licitação poderão obter cópia do edital pela Internet,
no endereço www.fiemg.com.br, no link "Licitações e Compras" / "Editais e Avisos".

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

SINDICATO NACIONAL DOS AEROVIÁRIOS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do SINDICATO NACIONAL DOS AEROVIÁRIOS - SNA, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o estatuto social desta entidade de
representação profissional, convoca todos os empregados da empresa TAM LINHAS AÉREAS
S/A, que trabalham nos Aeroportos que fazem parte da base de representação do SNA
para se reunirem em ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA ITINERANTE, que terá
acontecerá nos dias 26 e 27 de março de 2020 em todos os aeroportos das bases de
representação do SNA, são eles: Aeroporto Internacional de Fortaleza Pinto Martins,
Aeroporto Internacional de Salvador Deputado Luiz Eduardo Magalhães, Aeroporto
Internacional de Brasília Jucelino Kubitschek, Aeroporto Internacional de Belém Val de
Cans, Aeroporto Internacional de Curitiba Afonso Pena, Aeroporto Internacional de São Luis
Marechal Cunha, Aeroporto Internacional de Florianópolis Hercílio Luz, Aeroporto
Internacional de Vitória Eurico de Aguiar Salles e Aeroporto Internacional de Campo
Grande, que ficarão instaladas nos referidos locais. para que os trabalhadores possam
deliberar sobre a seguinte ordem do dia: a) Apresentação da proposta de Acordo Coletivo
de Trabalho estabelecendo regras para superação do período da "pandemia do Covid-19
estabelecido pela OMS - ORGANIZAÇÃO MUNDIAL DE SAÚDE; b) Votação quanto a
aprovação ou não dos termos do referido acordo.

Rio de Janeiro - RJ, 25 de março de 2020.
LUIZ DA ROCHA CARDOSO

SOCIEDADE BRASILEIRA DE CULTURA E ENSINO SUPERIOR LTDA
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

A Faculdade Escola Superior Associada de Goiânia mantida pela [BCE-Sociedade
Brasileira de Cultura e Ensino Superior LTDA-ME] sob CNPJ [03.996.171/0001-00], para fins
do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de 2018, informa que
foram registrados no período de 04/02/2020 a 05/03/2020, nos seguintes livros de registro
e sequências numéricas: [LIVRO 01-Curso Direito - REGISTROS nº 220 a nº 234]; [LIVRO 01-
Curso Administração - REGISTROS nº 024 a nº 025]. A relação dos diplomas registrados
poderá ser consultada em até quinze dias, no endereço https://esup.edu.br/

Goiânia - GO, 17 de março de 2020
LUIZ ANTÔNIO RIBEIRO DE SOUSA

Diretor-Geral

UNAMA ALCINDO CACELA
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

MANTENEDORA: INSTITUTO CAMPINENSE DE ENSINO SUPERIOR LTDA.
CNPJ: 05.933.016/0001-70

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de
2018, esta instituição de Educação Superior informa que foram registrados 95 (NOVENTA E
CINCO) diplomas no período de 05/03/2020 a 09/03/2020, no seguinte livro de registro e
sequencias numéricas: [livro 53- registro 143031 a 143308], [livro 54- registro 143234 a
143245] e [livro 56- registro 143262 a 143283]. A relação dos diplomas registrados poderá
ser consultada em até quinze dias, no endereço http://www.unama.br/.

Belém - PA, 9 de março de 2020
ROSANGELA GOMES DE FREITAS

Secretária Acadêmica

UNINABUCO PAULISTA - CENTRO
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

MANTENEDORA: SER EDUCACIONAL S/A
CNPJ: 04.986.320/0001-13

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de
2018, esta instituição de Educação Superior informa que foram registrados 13 (TREZE)
diplomas no período de 03/03/2020 a 04/03/2020, nos seguintes livros de registro e
sequencias numéricas: [livro 20- registro 142331 a 142465] e [livro 21- registro 142330]. A
relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias, no endereço
http://www.joaquimnabuco.edu.br/

Paulista - PE, 4 de março de 2020
TATIANE SAVIA ANDRADE LIMA DE SOUZA

Diretora Acadêmica

UNINASSAU MACEIO - FAROL
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

MANTENEDORA: SER EDUCACIONAL S/A
CNPJ: 04.986.320/0001-13

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de
2018, esta instituição de Educação Superior informa que foram registrados 54 (CINQUENTA
E QUATRO) diplomas no período de 20/02/2020 a 03/03/2020, no seguinte livro de registro
e sequências numéricas: [livro 1- registro 140765 a 142304]. A relação do diploma
registrado poderá ser consultada em até quinze dias, no endereço
http://www.uninassau.edu.br/

Maceió - AL, 3 de março de 2020
AVELINO BALBINO DA SILVA NETO

Reitor

UNINASSAU MACEIO - PONTA VERDE
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

MANTENEDORA: MANTENEDORA: SER EDUCACIONAL S/A
CNPJ: 04.986.320/0001-13

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de
2018, esta instituição de Educação Superior informa que foram registrados 64 (SESSENTA E
QUATRO) diplomas no período de 02/03/2020 a 03/03/2020, nos seguintes livros de
registros e sequencias numéricas: [livro 49- registro 141886 a 142425]. A relação dos
diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias, no endereço
http://www.uninassau.edu.br/

Maceió - AL, 3 de março de 2020
AVELINO BALBINO DA SILVA NETO

Reitor

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-26T01:35:26-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial